
16 22. dubna 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Boj o čelo, Líšeňmíří do Karviné
Souboj prvního s druhým
nabídne zítra druhá fot-
balová liga, Karviná hostí
Líšeň.

JAKUB TRUČKA

Brno – Jeden souboj o první
místo už líšeňští fotbalisté na
jaře odehráli. Moc se jim však
nepovedl, na příbramském
trávníku padli 0:2. Nyní mají
šanci na repete. Zítra od pěti
hodin odpoledne v Karviné
vypukne souboj dvou dopo-
sud nejlepších celků FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY, br-
něnský klub v případě výhry
poskočí do čela.
Před reprezentační pauzou

se Líšni nedařilo, padla s Pří-
bramí i Vyškovem. Jenže od
té doby neprohrála, ze čtyř
utkání zapsala tři vítězství,
když naposledy ve středu
zdolala Táborsko 3:1. „Máme
teď anglický týden, v neděli
hrajeme zase a výhra nad
Táborskem je pro nás ne-
smírně důležitá, protože jde
o druhou v řadě. Některé
týmy okolo nás ztratily, takže
máme zase nějaký náskok,“
těšilo líšeňského záložníka
Pavla Sokola.
Svěřenci koučeMilana Va-

lachoviče se díky zlepšené
formě opět dotáhli na čelo,
z druhé příčky ztrácí jediný

bod na vedoucí Karvinou.
„Na tabulku se ale nějak ex-
tra nedíváme. Víme jen, že
jsme druzí a chceme se na-
hoře udržet co nejdéle,“ pře-
svědčoval Sokol.
Právě se slezským celkem

Líšeň zítra změří síly. Brňané
můžou být prvním celkem,
který na jaře Karvinou zdolá,
po zimní pauze totiž v sedmi
kolech ještě nenašla přemo-
žitele. „Bude to dobré utkání
na hezkém stadionu a snad
i na kvalitně připraveném
trávníku. Čeká nás samo-
zřejmě nesmírně těžký sou-
peř, ale proto děláme fotbal,
abychommohli hrát takové

zápasy o první místo,“ nastí-
nil křídelník.
V karvinském dresu září

především bývalá opora Líš-
ně JaroslavMálek, která
z pozice ofenzivního zálož-
níka na jaře vstřelila už čtyři
branky.

VÝPOMOC ZE
STANDARDEK
Naopak útoční hráči klubu
z východu Brna se po zimní
pauze dlouho střelecky trá-
pili, jejich gólovémlčení
ukončil až ve středu Sokol,
který zapsal vítěznou trefu
na 2:1. „Prosazovali se teď
defenzivní hráči, ale za gól

jsemmoc rád. Konečně jsem
to tam trefil, byť teda slabší
nohou,“ popsal šestadvaceti-
letý hráč.
Proti Karviné by Líšeň opět

mohla hrozit z útočných
standardek, kterými si po-
mohla vminulých utkáních.
V Jihlavě rozhodla jediným
gólem po rohovém kopu,
stejná situace předcházela
její gólové radosti před
úvodní i závěrečnou brankou
v duelu s Táborskem. „Máme
dobré hlavičkáře, Michal Je-
řábek nebo Adrián Čermák
jsou vysocí hráči, Jakub Čer-
nínmá dvametry. Je to velká
zbraň a jsme rádi, že jsme ji
teď zase využili,“ podotkl So-
kol.
Navíc jihomoravský tým

opět začala zdobit i rychlá
hra, díky které především po
stranách hřiště často dokáže
překonat defenzivu soupeřů.
„Snažíme se točit rychle hru
ze silné strany na slabou. Cí-
lem je posouvatmíč, dávat si
ho z nohy na nohu a hrát
nejlépe na dva doteky. Z toho
padl i první gól proti Tábor-
sku, rychle jsme rozehráli
standardku, odcentrovali
jsme, míč propadl na druhou
stranu a odtud jsme ho ihned
vraceli před bránu,“ vysvětlil
bývalý hráč Chrudimi nebo
Pardubic.

RYCHLÍK. Líšeňský záložník Pavel Sokol (v bílém) po celý zápas
větral táborskou obranu, nakonec vstřelil vítězný gól. Foto: SK Líšeň

Brno vyzve tabulkového souseda
Brno – Bitvu dvou tabulko-
vých sousedů nabídne zít-
řejší utkání osmadvacátého
kola FORTUNA:LIGY. Zbro-
jovka po kýžené výhře s Par-
dubicemi 2:1 míří do Liberce,
kterýmá na jedenácté pozici
jen o dva body víc.
Vítěznou premiéru na la-

vičce brněnského nováčka
zažil v neděli Martin Hašek.
Nyní by rád na výhru navázal
i na severu Čech. „Potkají se
týmy, které v tabulce dělí dva
body. Každýmá svoje starosti
a přání a utkání hodně na-
poví, kdo se tomu přání při-
blíží,“ popsal pro klubový
web Hašek.

Navázat může Zbrojovka
na podzimní vzájemný zápas,
který před vlastními příz-
nivci ovládla 3:0. „Jedná se
o učebnicový příklad duelu
o šest bodů. Slovan jemuž-
stvo, které dlouhodobě patří
k tuzemské špičce, je třeba
být před zápasem na pozoru,
protože je to tým plný zají-
mavých hráčů,“ pokračoval
brněnský lodivod.

LIBERECKÁ SVATBA
Pro něj navíc opět půjde
o speciální zápas, do Liberce
totiž přestoupil v roce 1992
z Pardubic, které zdolal
v prvním utkání na lavičce

Zbrojovky. „Hrál jsem tam
pět let, odcházel jsem jako
kapitán. Navíc jsem se v Li-
berci oženil a narodili se mi
tam dva ze tří synů, takový
zápas promě samozřejmě
bude vždymít speciální ná-
boj,“ vysvětlil Hašek.
Zbrojovka stále musí řešit

početnoumarodku, přeci jen
však uvítala jednu příjemnou
novinku. Záložník Jiří Texl si
odpykal trest za žluté karty
a bude k dispozici. „Jsem rád,
že je zpátky, máme tím pá-
dem víc variant ve středu
pole a víc možností reakce,“
doplnil třiapadesátiletý stra-
tég. (jtk)

Z krajského přeboru I. třídy.

Konečné pořadí: 1. ŠK Hustopeče 28(56), 2. Jezdci

Jundrov C 22(51,5), 3. Moravská Slavia C 22(50), 4. ŠK

Hodonín 19(46,5), 5. ŠK Veselí nad Moravou 19(42,5), 6.

ŠK Kuřim A 15(46,5), 7. ŠK Duras BVK B 15(43), 8. Uni-

verzita Brno B 14(43), 9. ŠK Kuřim B 13(43), 10. Garde

Lipovec 9(38), 11. ŠK Letovice 7(38), 12. Lokomotiva Br-

no B 6(32,5). Do 2. ligy postupují první dvě družstva, do

Krajského přeboru II. třídy sestupuje poslední trojice.

Klenner,Richard (2069) – Kredl,Karel (1957)

[B59]

KP I /Mor. Slavia C-Veselí n. Moravou/ (11),

02.04.2023

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 Jc6

6.Se2 e5 7.Jb3 (Boleslavského systém v Sicilské obraně)

7...Se6 8.Sg5 Se7 9.Dd2 (Jinou možností je: 9.Dd3 a5

10.a3 0–0 11.0–0–0 a4 12.Jd2 Jd4 13.Jf3 Jxe2+ 14.Dxe2

Va5 15.Vd2 Jh5 16.Sxe7 Dxe7 17.Vhd1 Jf4 18.Df1 Vc5

19.Vxd6 Dc7 20.Kb1 Vxc3 21.bxc3 Sc4 22.De1 Dc5 23.Kb2

Db5+ 24.Ka1 Dc5 25.Kb2 Db5+ 26.Ka1 Dc5 a remíza, Ba-

kalchuk,J (2442) – Levin,G (2391) Israel 2023) 9...h6

10.Sxf6 Sxf6 11.Jb5 Se7 12.Vd1 0–0 13.Jxd6 Sxd6

14.Dxd6 Dh4 (Za pěšce získá černý tlak na bílé posta-

vení) 15.0–0 (Předchůdce: 15.Sd3 Dg5 16.Kf1 Vad8 17.Dc5

f5 18.Jd2 Df4 19.g3 Dg4 20.f3 fxe4 21.Sxe4 Vf7 22.Df2

Dg5 23.Kg2 Vfd7 24.Sd3 Dh5 25.h4 Sd5 26.Vde1 Vf8

27.Sc4 Sxc4 28.Jxc4 Vdf7 29.Ve3 b5 30.Jd6 Vf6 31.Je4

V6f7 32.c3 b4 33.Vd1 bxc3 34.g4 černý se vzdal ve 44.

tahu, Halkiadakis,M (1724) – Stamatopoulos,A (1733)

Achaia 2012) 15...Dxe4 16.Sf3 Dxc2 17.Vd2 Df5 18.Sxc6

bxc6 19.Dxc6 (Bílý sice vyrovnal materiál, ale iniciati-

vu má nadále černý) 19...Vfc8 20.Db7 Df4 21.Vfd1 (Bí-

lý je na cestě do propasti. Lepším se zdá 21.g3 Da4

22.Jc5 Dxa2 23.Jd7 atd.) 21...Vab8 22.Dxa7? (Poslední

chyba. Nutné bylo 22.Da6 Sxb3 23.axb3 Dxd2 24.Vxd2

Vc1+ 25.Df1 Vxf1+ 26.Kxf1 Vxb3 s horší věžovou kon-

covkou) 22...Vxb3 23.g3 Df3 24.Vd8+ Kh7 a bílý se

vzdal. 0–1

Pučálka,Vojtěch (1907) – Kuchynka,Luboš

(1925) [B34]

Jm KP I 22–23 Hustopeče-Letovice (57.8), 19.03.2023

1.e4 c5 2.Jf3 g6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 Jc6 5.Se3 Sg7

6.Jc3 Jf6 7.f3 0–0 8.Dd2 d5 9.exd5 Jxd5 10.Jxc6 bxc6

11.0–0–0 (Hrubá chyba, správné bylo: 11.Jxd5 cxd5

12.0–0–0 Vb8 13.Sd4 e5 14.Sc5 Ve8 15.Dxd5 Da5 16.Se3

Dxd5 17.Vxd5 Se6 18.Va5 e4 19.fxe4 Sxb2+ 20.Kd2 Vec8

21.Vc5 Vxc5 22.Sxc5 a5 23.a4 Vc8 24.Sb6 Sc3+ 25.Ke3 Vc6

26.Sa7 Vc7 27.Sb6 Vc6 28.Sa7 Vc7 29.Sb6 Vc6 a dáno za

remízu, Goryachkina,A (2610) – Suarez Uriel,A (2352),

Chess.com INT 2022) 11...Sxc3 a bílý se vzdal. Teprve

teď poznal, že černému naletěl. Jeho předchůdce ještě

pokračoval: 12.bxc3N Da5 13.Sc4 Da3+ 14.Kb1 Jxc3+

15.Ka1 Se6 16.Sb3 Jxa2 a teprve teď uznal marnost dal-

šího odporu, Garcia Moreno,C (2323) – Garcia Blanco,O

(2352), Linares 2022. 0–1

Víte, že: Po polovině zápasu o MS v Astaně vede

Rus Nepomnjaščij nad Číňanem Lirenem Dingem 3:2

při 2 remízách?

Řekli o šachu: „Lidé se řídí hlavou; laskavost srdce

je v šachu málo užitečná.“ (Nicolas Chamfort)

Benjamin Glover Laws

Northern Figaro 1888

Mat 2. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sd8! Kxg4 2.Ve4+ Kxg3

3.Sh4 mat, 1…g5 2.Vg7 Kxg4 3.Vxg5 mat, 1…Jc4 2.Ve5+

Jxe5 3.Sh4 mat. (Kreibich)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Basket začíná play-off s Opavou
Brno –Mají za sebou výbor-
nou basketbalovou základní
část i následnou nadstavbu,
v prvních šestatřiceti ligo-
vých utkáních aktuální se-
zony nasbírali stejný počet
výher jako suverénní Nym-
burk. Teprve až nyní však
přichází nejdůležitější část
ročníku, brněnští basketba-
listé zítřejším domácím
utkáním v šest hodin večer
načínají čtvrtfinálovou sérii
play-off proti Opavě a touží
po historickém úspěchu.
Dlouho Basket vedl ligovou

tabulku, nakonecmu chybě-
la jediná výhra, aby vstoupil
do play-off z nejvýhodnější

pozice. Druhá příčka brněn-
skému týmu přisoudila pro
čtvrtfinále Opavu, která
zvládla předkolo proti praž-
ské Slavii. „Bylo to dlouho
vyrovnané, nebylo jasné,
jestli to bude Opava, Ostrava
nebo Kolín. Soupeře však
nehodnotíme, pokud chceme
uspět, musíme porazit kaž-
dého,“ tuší brněnský kouč
Lubomír Růžička.

FINÁLE JAKO CÍL
Právě slezský celek je brněn-
ským katem z poslední doby,
vystavil mu totiž stopku
v loňském semifinále. „Opa-
va je velmi tvrdý tým, letos

nemá tak dobrou sezonu, ale
hrají za ni zkušení basketba-
listé. My alemáme kvalitní
kádr, který by toměl zvlád-
nout,“ věří asistent trenéra
BasketuMartin Vaněk.
Brňané už v aktuální sezo-

ně nemohou počítat s Dani-
lemDjuricicem, kterýmá
zlomenou ruku. Do posled-
ního utkání nezasáhly i další
opory Basketu, většina z nich
by však na start play-off mě-
la být v pořádku. I proto Bas-
ket nemění své ambice. „Cíl
jsme si nastavili už před za-
čátkem sezony, hodláme se
dostat do finále,“ nastínil br-
něnský lodivod. (jtk)

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
0
4
6
5
-0
8

OBJEDNÁVEJTE 
OBLEČENÍ A DOPLŇKY 

FORTUNA LIGY

LIGOVYFANSHOP.CZ

GENERÁLNÍ PARTNER OFICIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


